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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

thesaurierend

Aktienfonds

SR 12 3@5 6 7

2024 +6,07%
2023 -1,28%

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Irland
Tranchenvolumen (07.08.2025) GBP 1,75 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (08.08.2025) GBP 237,63 Mio.
Auflagedatum 25.09.2015
KESt-Meldefonds Nein
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager James Syme Paul Wimborne

James Syme, Paul Wimborne, Ada Chan

Thema -

Managementgebiihr

Depotgebiihr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (07.03.2025) 0,85%

Transaktionskosten

5,00%
0,75%
0,01%
0,00%

0,42%

Mindestveranlagung EUR 50.000.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebhr -
JO Hambro Capital M.

1St James's Market, SW1Y 4AH, London
Vereinigtes Konigreich

https://www.johcm.com/

Performance +3,54%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA +3,54%
Sharpe Ratio 5,59
Volatilitat 8,68%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -1,56%

+7,39%
+7,39%
0,81
16,67%
-2,01%
+5,20%
-13,49%

+10,67%
+10,67%
1,01
16,22%
-2,01%
+5,20%
-13,49%

+16,71%
+16,71%
+16,71%
0,94
15,69%
-2,01%
+5,98%
-14,08%

+17,60% +17,53% - +9,76%
+8,44% +5,53% - +2,71%
+8,44% +5,53% - +2,71%
0,45 0,25 - 0,05
14,26% 14,12% - 14,66%
-6,54% -8,09% = -8,09%
+5,99% +6,28% - +6,28%
-14,08% -14,08% = -15,41%

Osterreich,Deutschland,Schweiz, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Der Fonds kann in A-Aktien chinesischer Unternehmen investieren, die an den Boérsen Shanghai oder Shenzhen liber Shanghai-Hong Kong Stock Connect oder
Shenzhen-Hong Kong Stock Connect (zusammen "Stock Connect") notiert sind. Der Fonds wird aktiv verwaltet, d. h. die Fondsmanager nutzen ihr Fachwissen
zur Auswahl von Anlagen, um das Ziel des Fonds zu erreichen. Die Wertentwicklung des Fonds kann am MSCI Emerging Markets NR Index (mit wiederangelegten
Nettodividenden) (der "Index") gemessen werden. Der Index wird als Zielbenchmark flir den Fonds verwendet, da die Erfolgsgeblihren flir den Fonds zu zahlen
sind, wenn die Wertentwicklung des Fonds die des Index Ubersteigt. Die Verwendung des Indexes schrankt die Anlageentscheidungen der Fondsmanager nicht
ein, so dass die Aktienbestande des Fonds erheblich von denen des Indexes abweichen kénnen.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des J O Hambro Capital Management
Global Emerging Markets Opportunities Fund Y GBP wurden durch die FMA bewilligt. Der J O Hambro Capital Management Global Emerging Markets
Opportunities Fund Y GBP kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: by any EU Member
State, its local authorities, non-EU Member States or public international body of which one or more EU Member States are members. The individual issuers will
be drawn from the following list: OECD Governments (provided the relevant issues are investment grade), Government of the People's Republic of China,
Government of Brazil (provided the issues are of investment grade), Government of India (provided the issues are of investment grade), Government of
Singapore, European Investment Bank, European Bank for Reconstruction and Development, International Finance Corporation, International Monetary Fund,
Euratom, The Asian Development Bank, European Central Bank, Council of Europe, Eurofima, African Development Bank, International Bank for Reconstruction
and Development (The World Bank), The Inter American Development Bank, European Union, Federal National Mortgage Association (Fannie Mae), Federal
Home Loan Mortgage Corporation (Freddie Mac), Government National Mortgage Association (Ginnie Mae), Student Loan Marketing Association (Sallie Mae),
Federal Home Loan Bank, Federal Farm Credit Bank, Straight-A Funding LLC, and Tennessee Valley Authority..

Das Anlageziel des Fonds ist die Erzielung eines langfristigen Kapitalzuwachses durch direkte und indirekte Anlagen in ein diversifiziertes Portfolio von
Aktienwerten aus aufstrebenden Markten. Der Fonds ist bestrebt, sein Ziel zu erreichen, indem er in ein diversifiziertes Portfolio von Aktienwerten von
Unternehmen investiert, die ihren Sitz in aufstrebenden Markten weltweit haben oder den tberwiegenden Teil ihrer wirtschaftlichen Aktivitaten dort austiben.

Anlagearten Branchen

Finanzen 25.7%

Informationstec

Aktien 98.4% .
Konsumgiter zyk

Telekomdienste

Immobilien
Rohstoffe

Basiskonsumgtite

Barmittel 1.6%
Industrie
Energie
I 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 30
Lander GroBte Positionen
China 28.97% Tencent 8.8%
andere Lander Taiwan Semiconductor 7.8%
Indien Meituan Dianping
Taiwan, Provinz Emaar Properties
Brasilien Trip.com Group
Vereinigte Arab Itat Unibanco
Mexiko HKEX
Stidkorea HDFC Bank
Indonesien MercardoLibre
1 1
30 10
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